LIBER  
CONSTITUTIONUM  
ET ORDINATIONUM  
FRATRUM  
ORDINIS PRÆDICATORUM

iussu  
FR. BRUNONIS CADORÉ  
magistri Ordinis editus  
mutationibusque introductis  
usque ad Capitulum Generale de Tultenango sub  
FR. GERARDO FRANCISCO TIMONER III  
magistro Ordinis a.D. 2022 celebratum auctus

CURIA GENERALITIA  
ROMÆ 2023

© 2023 Curia Generalitia Ordinis Prædicatorum  
Piazza Pietro d'Illiria, 1 – 00153 Roma – Italia

ISBN 978-1-4478-7456-0 (involucrum rigidum)  
ISBN 978-1-4478-7463-8 (involucrum molle)

[www.op.org](http://www.op.org)

IN DEI FILIO NOBIS DILECTIS  
FRATRIBUS OMNIBUS ORDINIS PRÆDICATORUM

NOS  
FR. BRUNO CADORÉ OP  
TOTIUS ORDINIS PRÆDICATORUM  
HUMILIS MAGISTER ET SERVUS

Abhinc quinquaginta annos litteris missis die prima mensis Novembris anno Domini millesimo nongentesimo duodeseptuagesimo *Liber Constitutionum et Ordinationum* nostri Ordinis primum promulgatus est. Nostras leges temporibus aptando Ordo invitationi Concilii Æcumenici Vaticani II respondit:

« Ratio vivendi, orandi et operandi hodiernis sodalium conditionibus physicis et psychicis, necnon, prout ab indole cuiusque instituti requiritur, apostolatus necessitatibus, culturæ exigentiis, circumstantiis socialibus et œconomicis, ubique, præsertim in missionum locis, apte conveniat. Secundum eadem critera examini quoque subiciatur regiminis ratio institutorum. Quapropter constitutiones, “directoria”, libri usuum, precum et cæremoniarum aliquie id genus codices, congruenter recognoscantur atque, iis præscriptis suppressis quæ obsoleta sint, documentis huius Sacræ Synodi aptentur » (*Perfectæ caritatis*, 3).

Ut frater Anicetus Fernandez in litteris promulgationis novi libri post Capitulum Generale apud *River Forest* declarabat, omnes nostri fratres incitati sunt ut suam operam darent ad scripta novis temporibus apta paranda. Quæ ratio, memor propositi nostri Sancti patris Dominici prædicationis et animarum salutis (cf. LCO 1 § I et *Primæ Constitutiones O.P.*, prol.), ad effectum

adducta est societate et communione quæ sunt regiminis in traditione dominicana.

Iam ab annis Concilii, Ecclesia et Ordo animadverterunt vehementes et festinantes commutations in humana societate. Quæ commutations exigebant respcionem illo gravi Ecclesiæ tempore; sed commutations in humana societate et in technicorum arte intermissæ non sunt neque etiam nunc intermit-tuntur, exigentes semper respcionem novis temporibus aptam. Inter novitates quas *Liber Constitutionum et Ordinationum* continebat erat consilium promulgandi in uno libro constitutio-nes firmiores: « leges fundamentales Ordinis, seu principia euangelica et theologica necnon determinationes de Ordinis na-tura et fine, forma vitæ et regimine », una cum ordinationibus flexibilioribus, « normæ quæ, perspectis temporibus, dantur ad applicationem vel exsecutionem constitutionum » (ACG River Forest 1968, 85).

Ratio qua *Liber Constitutionum et Ordinationum* usus est re-quirebat incrementum et accommodationem per annos respon-sionibus subsequentium Capitulorum Generalium temporum signis et postulationibus regiminis in Ordine. Quas accommo-dationes ut fratres commode cognoscerent et responderetur po-stulationibus variorum Capitulorum Generalium (cf. ACG Avilaë 1986, 157; ACG Bononiæ 1998, 203; ACG Bogotæ 2007, 240), novæ editiones libri promulgatæ sunt a Magistris Ordinis fratre Damiano Byrne annis 1984 et 1986, fratre Timoteo Radcliffe anno 1998 et fratre Carolo Azpiroz Costa anno 2010.

In Capitulis Generalibus Romæ (2010), Traughuriis (2013) et Bononiæ (2016) Ordo emensus est iter novæ conformatio-nis. Non iam sunt vicariatus generales vel regionales et normæ vica-riatibus provincialibus et vice provinciis varie commutatæ sunt (cf. LCO 257-258; 384-389; 477-484). Norma suffragiis per litteras (cf. LCO 455-bis) et etiam per instrumenta electronica (cf. LCO 455-ter) temporibus aptata est. Formula composita de definitiva

interpositione ordinationum in *Libro Constitutionum et Ordinationum* imminuta est (cf. LCO 285). Qua re videtur pervenisse tempus aptum ad novam editionem libri quam hodie promulgamus.

Inter incrementa technologica et socialia significantiora ultimorum decenniorum sine dubio est « continens digitalis », quæ tangit non solum modum quo Ordo prædicat Euangeliū (cf. ACG Bononiæ 2016, 151–156), sed etiam modum quo noster dialogus in Ordine efficitur (cf. ACG Bononiæ, 2016, 157–160). Omnino nostræ leges vivunt in mundo digitali; cum præteritis temporibus Capitula Generalia peterent ut divulgarentur novæ editiones typis exscriptæ *Libri Constitutionum et Ordinationum*, temporibus recentioribus petunt maiore vi editionem electronicam (cf. ACG Cracoviæ 2004, 241; ACG Bogotæ 2007, 240; ACG Romæ 2010, 297; ACG Traughurii 2013, 272; ACG Bonoīæ 2016, 338). Dominus Noster nobis dicit, « omnis scriba doctus in regno cælorum similis est homini patri familias, qui profert de thesauro suo nova et vetera » (Mattæus 13, 52). Hæc editio *Libri Constitutionum et Ordinationum*, aucta omnibus mutationibus Capitulorum Generalium usque ad Bononiæ anni bis millesimi sexti decimi, præsentatur et antiquo et novo modo. Præsens liber est sine dubio codex typis exscriptus, cum stabilitate quam hæc ars fert. Nostri fratres qui edent vel accipient professionem eum manibus tenebunt ut signum manifestum nostræ fidei sequelæ Christi exemplo Sancti Dominici. Sed nunc textus typis exscribitur nova arte quæ dicitur *print on demand* et permittit eius complementum velox et haud magnæ impensæ post omne Capitulum Generale. Eodem tempore totus textus invenitur in eo loco Ordinis qui dicitur telæ totius terræ, [www.op.org](http://www.op.org). Quo modo omnes fratres, studentes et prædicantes regnum cælorum, possunt facile accedere ad hunc thesaurum legum qui regit nostrum commune propositum.

Hac in nova editione similia principia et methodus servata sunt ac in editionibus a fratre Damiano Byrne annis 1984 et 1986, a fratre Timotheo Radcliffe anno 1998 et a fratre Carolo Azpiroz Costa anno 2010 promulgatis. Qua re merito editionum antecedentium ipsa verba repetere decet: « Cum autem editio ita proposita multimodis perfici posset, intentio fuit librum potius practicum in luce dandi. Quamobrem in præsenti editione textus in duas partes dividuntur. In prima parte leges vim obligandi habentes inveniuntur, seu omnes constitutiones et ordinationes quæ nunc obligant... In secunda parte textus inveniuntur, qui etsi nullam vim obligandi in præsens habent, tamen eam in legislatione nostra iterum assumere possunt; nempe sive agitur de constitutionibus per inchoationem vel adprobationem cum ordinatione suspensi, sive agitur de aliquibus ordinationibus pro quibus aliis textus propositus et acceptatus fuit ». Notantur etiam in secunda parte mutationes pro constitutionibus (inchoationes et adprobationes) nondum vigentes.

Iam inde a capitulo generali Walberbergensi (cf. ACG 1980, 184) « aliquæ mutationes factæ sunt quibus substantia legis non afficitur (cf. LCO 276 § I). Hoc factum est seu ad accommodandos textus cum nova legislatione ecclesiastica, seu ad componendos textus cum aliis numeris, seu ad redigendum clariorem textum. Etiam in redactione huius editionis aliquæ mutationes secundum illas rationes factæ sunt. Hæ mutationes sine referentia ad capitula respectiva insertæ sunt, sed in actis horum capitulorum inveniri possunt, vel ut mutationes mere materiales intelligi possunt » (sive technicæ).

Ut semper accidit, nova editio *Libri Constitutionum et Ordinationum Ordinis Prædicatorum* effecta est diligenti opere subsequentium Capitulorum Generalium, in ministerio communionis et universæ missionis Ordinis. Præsens editio præcipue perficit eum novum ordinem qui conatus est secundum nostræ ætatis condiciones melius æquare mores vitae proposito « ferendi ad

mundum nomen Domini Nostri Iesu Christi » (LCO 1 § I) quod nos iungit.

Traditio quæ nobis tradita est a Sancto Dominico efficit ut noster Ordo constituatur eius legibus ita ut unusquisque omnibus viribus nitatur ut maxime intersit constitutioni huius « prædicationis communionis ». Quæ ipsa traditio indicat prædicationi qua ratione constituantur euangelica vita et vita apostolica hominum, sodaliciorum et apostolicarum conformatiōnū, ut investigatio « veritatis quæ efficit liberos » cordi sit nostræ communi conscientiæ apostolicæ in ministerio Ecclesiæ et animarum salutis. Tum vero radices fide penitus agentes in hac traditione nos humiles mendici et misericordiæ prædicatorēs obœdientiam profitemur.